
 

COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO 
(Provincia di Siracusa) 

 
 

COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO 
AREA TECNICA n. 130 del 28-04-2025 

pag. 1 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE 
 DEL 

RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
 

NUMERO 130   R. V.   DEL 28-04-2025 
 

REGISTRO GENERALE N. 195 
 
 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 2 
(DUE) POSTI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI "AGENTE DI 
POLIZIA LOCALE" - AREA DEGLI ISTRUTTORI. APPROVAZIONE 
DELLA GRADUATORIA DI MERITO E PROCLAMAZIONE DEI 
VINCITORI. 

 
 
L’anno  duemilaventicinque, il giorno  ventotto del mese di aprile in Portopalo di Capo Passero 

nella Casa Comunale, il Responsabile dell’AREA TECNICA adotta la seguente determinazione ai 

sensi dell’art. 13 della L. R. n. 30 del 23/12/2000: 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 13.11.2023 con la quale è stato approvato il 

Piano triennale del fabbisogno di personale 2023/2025, confluente nel PIAO 2023/2025 nella 

Sottosezione 3.3 Programmazione Triennale del fabbisogno di personale approvato con delibera di 

G.C. n. 138 del 27.12.2023; 

 

Richiamate: 

- la determinazione R.g. n. 70 del 15.02.2024, di indizione del concorso pubblico per soli esami per 

la copertura di n. 2 (due) posti a tempo pieno e indeterminato di "Agente di Polizia Locale" – Area 

degli Istruttori; 

- la determinazione R.g. n. 129 del 26.03.2024 di approvazione dell’avviso e dello schema di 

domanda per l’acquisizione di manifestazioni di interesse alla nomina di componente/i esterni la 

commissione esaminatrice per il concorso de quo; 

 



 

COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO 
AREA TECNICA n. 130 del 28-04-2025 

pag. 2 
 

Vista la determinazione R.g. n. 204 del 30.04.2024 di nomina Componenti e Segretario della 

Commissione esaminatrice del concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 2 (due) posti 

a tempo pieno e indeterminato di "Agente di Polizia Locale" – Area degli Istruttori;  

 

Visti gli atti della procedura concorsuale, ivi compresi i verbali dei lavori della Commissione e la 

graduatoria di merito redatta dalla Commissione e pubblicata all’albo pretorio on-line, sul sito 

istituzionale del Comune di Portopalo di Capo Passero- Amministrazione Trasparente-bandi di 

concorso e sul Portale di Reclutamento - Inpa, trasmessi dal Segretario della Commissione con nota 

prot. n. 5534 del 24.04.2025 al Responsabile dell’Area Tecnica; 

 

Attestata, ai sensi dell’articolo 6-bis della Legge n. 241/1990 e dell’articolo 6, comma 2, del D.P.R. 

n. 62/2013, l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti dei 

destinatari del presente provvedimento; 

Ritenuto, pertanto, di dover adottare i provvedimenti atti all’assunzione dei vincitori; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il CCNL del comparto Funzioni Locali; 

Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto il vigente Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso 

all’impiego; 

Vista la determinazione sindacale 27 del 30.12.2024 con la quale è stata attribuita la responsabilità 

dell’Area Tecnica 

 

DETERMINA 

 

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

1) di approvare la graduatoria finale di merito del concorso pubblico per soli esami per la copertura 

di n. 2 (due) posti a tempo pieno e indeterminato di "Agente di Polizia Locale" – Area degli 

Istruttori, che si allega per far parte integrante del presente provvedimento; 

 



 

COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO 
AREA TECNICA n. 130 del 28-04-2025 

pag. 3 
 

2) di prendere atto che sono risultati idonei i candidati sotto indicati nel seguente ordine di merito: 

 

Prog. Cognome Nome Punteggio 
  RUSCICA GIULIANA 55,40 
  ALICATA STEFANO 52,50 
  GARRO ANTONINO 52,30 
  FORTE ROSANNA CONCETTA 51,90 
  PAOLUCCI GIANLUCA 51,40 
  MELILLI CARMELO 49,30 
  ROTELLI ANTONINO 48,90 
  CUSIMANO ANTONINO 48,80 
  GRAZIANO GIUSEPPE 48,50 
  PUGLISI DEBORA 48,30 
  MARGIOTTA CHIARA 47,20 
  CAIAZZO PATRICK 45,80 
  DISTEFANO FRANK 45,50 
  CONTI ANGELO BRUNO 44,80 
  ABBATE ANDREA 44,30 
  CURCIO GIULIA 43,80 
  FURNARO IVAN 42,80 
  LANDOLINA SALVATORE 42,60 

 

3)  di dichiarare, conseguentemente, i candidati  

COGNOME NOME 
RUSCICA Giuliana 
ALICATA Stefano 

 

vincitori del concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 2 (due) posti a tempo pieno e 

indeterminato di "Agente di Polizia Locale" – Area degli Istruttori;  

 

4) di dare atto che la spesa trova capienza finanziaria nei pertinenti capitoli del P.E.G. del bilancio 

annuale e di quello pluriennale attinenti al personale comunale; 

 

5) L’assunzione in servizio sarà subordinata alla verifica dei requisiti previsti dal Bando e, in ogni 

caso, al rispetto delle norme di finanza pubblica e ai limiti in materia di assunzioni vigenti.  

 



 

COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO 
AREA TECNICA n. 130 del 28-04-2025 

pag. 4 
 

6) di pubblicare la presente Determinazione all’albo pretorio on line, sul sito istituzionale del 

Comune di Portopalo di Capo Passero- Amministrazione Trasparente-bandi di concorso e sul 

Portale InPa. 

 

 

 
 

  



 

COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO 
AREA TECNICA n. 130 del 28-04-2025 

pag. 5 
 

 

Confermato e sottoscritto 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

f.to GEOM. LEONARDO LA SITA 

È copia conforme per uso amministrativo. 
 

 

Portopalo di Capo Passero   __________________ IL SEGRETARIO 
  
  
  

  
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
La presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 28-04-2025 al 
13-05-2025 registrata al n. 484 Reg. pubblicazioni                     
 
Portopalo di Capo Passero, lì 28-04-2025 
                                                                                                    IL RESP.LE DELL’ALBO PRETORIO                                                            
                                                                                                              f.to  GABRIELLA  DI PASQUALE 
 
 
La presente determinazione, su conforme dichiarazione dell’addetto alla pubblicazione, è stata pubblicata dal 28-04-
2025  al 13-05-2025   registrata al n. 484 Reg. pubblicazioni  
   
Dalla Residenza Municipale, lì __________ 
 

IL RESP.LE DELL’ALBO PRETORIO IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                      

 
 

 
 


